
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 1 ENDOSCOPIO 0° DA 8 MM CON DOPPIO CANALE VISIVO PER 
CHIRURGIA ROBOTICA, IN FABBISOGNO AL G.O. DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 6/26



Con note agli atti, il Coordinatore del Gruppo Operatorio del P.O. San Bortolo di Vicenza dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica, ha richiesto, la sostituzione dell’endoscopio 0° da 8 mm con doppio canale visivo, del 
sistema robotico da Vinci XI, perché non più riparabile, come da comunicazione pervenuta al servizio di 
Ingegneria Clinica;

premesso che, con deliberazione n. 1816 del 25.11.2019, l’Azienda Ulss n. 8 Berica ha disposto 
l’acquisto dalla ditta AB Medica Spa, del robot chirurgico Da Vinci XI;

premesso altresì che, con nota PEC del 13/11/2025, la ditta AB Medica Spa ha comunicato il 
conferimento di ramo d’azienda da AB Medica Spa a favore di AB Medica DV Srl, con sede in Milano 
(MI) Corso Magenta, n. 56, iscritta nel Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi al n. 
2757544, C.F. 14035080960, a far data dal 03/11/2025, come da atto notarile del 03/11/2025, redatto in 
Milano dal notaio Dott.ssa Manuela Agostini; tale conferimento di ramo di azienda denominato 
“INTUITIVE” ha per oggetto l’attività di commercializzazione di sistemi robotici e dispositivi monouso 
e pluriuso, oltre ad assistenza e manutenzione dei sistemi robotici;

con delibera n. 2158 del 27/11/2025 codesta Ulss ha preso atto della cessione del ramo d’azienda, 
pertanto, essendo tale ottica un componente del Robot da Vinci XI, distribuito in via esclusiva dalla ditta 
AB Medica DV Srl, si è proceduto ad indire procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, con 
numero Id Sintel n. 211746595 – CIG B9A46CA32E, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 
n. 36/2023, sulla piattaforma telematica Sintel, finalizzata ad acquisire l’offerta tecnica ed economica 
dalla ditta AB Medica DV per la fornitura dell’endoscopio 0°da 8 mm con doppio canale visivo del 
sistema robotico Da Vinci XI, avente base d’asta pari ad € 25.000,00 iva esclusa;

entro il termine ultimo previsto per la presentazione dell’offerta, la ditta AB Medica DV Srl, ha presentato 
offerta (prot. n. 1766397401459) per un importo pari ad € 20.400,00 iva esclusa;

interpellato il Coordinatore del G. O. del P.O. San Bortolo di Vicenza, ha confermato che quanto offerto 
dalla ditta AB Medica DV Srl, corrisponde a quanto richiesto;

stante quanto in precedenza riportato, si propone, quindi di assegnare la fornitura dell’endoscopio 0°da 
8 mm con doppio canale visivo fabbisogno al G.O. del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta AB Medica 
DV srl, per un importo complessivo pari ad € 20.400,00 iva esclusa.

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D. Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 76 c.2 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 endoscopio 
0° con doppio canale visivo, per il Robot da Vinci, in fabbisogno al Gruppo Operatorio del P.O. di 
Vicenza, alla ditta AB Medica DV Srl per un importo di € 24.888,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 24.888,00, iva inclusa, sarà imputato al conto 5402000126 
CDEL 26VP0006R0 e sarà totalmente a carico del bilancio sanitario 2026;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-02-02T10:37:45+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI


		2026-02-02T10:38:32+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




